çalışmalardan bazıları; Halid Hüseyn Halid’in, el-İctihadu’l-cemai fi’l-fıkhi’l-İslami isimli kitabı. Kutb Mustafa

Sanu’ nun el-İctihadu’l-cemai’l-menşud mefhumuhu ve envauhu ve vesailuhu adlı kitabı. Abdulmecid eş-Şerefi,

el-İctihadü’l-cemai fi’tteşrii’l-İslami, (Doha: Daru’l-kutubi’l-Katariyye, 1416/1996). Şaban Muhammed İsmail,

el-İctihadu’l-cemai ve devrü’l-mecamii’l-fıkhiyye fi tatbikihi, (Beyrut: Daru’l-beşari’l-İslamiyye, 1998). Salih b.

Abdullah b. Humeyd, “el-İctihadu’l-cemai ve ehemmiyetuhu fi nevazili’l-asri, Mecelletu’l-Fıkhi’l-İslami”, 25

(2010).

Bir konu üzerinde görüş

bildiren fukahanın salt çoğunluğunun oluru ve bu olur üzerine ittifak, tanımlarda

vurgulanması gereken bir diğer noktadır.

7 Apaydın, “İçtihat”, 21:432.
8 Şaban Muhammed İsmail, el-İctihadu’l-cemai ve devrü’l-mecamii’l-fıkhiyye fi tatbikihi, (Beyrut: Daru’l-

beşari’l-İslamiyye, 1418/1998), 21.
9 Abdulmecid eş-Şerefi, el-İctihadü’l-cemai fi’tteşrii’l-İslami, (Doha: Daru’l-kutubi’l-Katariyye, 1416/1996), 43.
10 Şaban Muhammed İsmail, el-İctihadu’l-cemai ve devrü’l-mecamii’l-fıkhiyye fi tatbikihi, 21.
11 Salih b. Abdullah b. Humeyd, “el-İctihadu’l-cemai ve ehemmiyetuhu fi nevazili’l-asri, Mecelletu’l-Fıkhi’l-

İslami”, 25 (2010), 14-16.
12 Humeyd, “el-İctihadu’l-cemai ve ehemmiyetuhu fi nevazili’l-asri ”, 16.

Sahabe döneminde kolektif içtihada örnek olarak; Hz. Ebubekir’ in bazı meselelerde

sahabeden müçtehit olanları toplayıp onlardan görüş aldığı ve arz edilen konu hakkında

14 Ebu Bekir Ahmed b. Ali er-Razi el-Cessas, el-Fusul fi’l-Usul, nşr.Uceyl Casim en-Neşemi, (Kuveyt:

Vizaretü’l-evkaf ve’ş-şuuni’l-İslami, 1414/1994), 4:273.
15 Alauddin Ebu Bekr Mesud el-Kasani, Beda’i’s-sanai‛ fi tertibi’ş-şerai’, thk. Muhammed Adnan Derviş,

(Beyrut: Müessesetü’t-tarihi’l-Arabi, 1420/2000), 5:278.
16 Dadaş, “Bir Fetva Yöntemi Olarak Heyet İçtihadı”, 317.
17 Nisa 4/59; Al-i İmran3/ 104, 159; Şura 42/38.

19 Muhammed Taki Osmani, “el-İctihadü’l-cemai (Mü’temeru’l-fetva ve Davabituha)” erişim:14 Nisan 2019,

http://www.world-dialogue.org/MWL/fatwa/FCS1R2.
20 Şemsüddin Muhammed b. Ebi Bekr İbn Kayyim el-Cevziyye, İ’lamu’l-muvakki’ in an Rabbi’l-âlemin, thk.

Muhammed Mu’ tasım el-Bağdadi, (Beyrut: Daru’l-kitabi’l-Arabi, 1416/1996), 1:90-91.

http://www.world-dialogue.org/MWL/fatwa/FCS1R2

yaptığı bir meclisten oluşmaktadır. Altı komisyondan meydana gelen meclisin fıkıh

komisyonu, Hanefi, Şafiî, Maliki ve Hanbeli alt komisyonları halinde çalışmaktadır.

21 Muhammed b. Muhammed el- Gazzali, el-Mustasfa min ilmi’l-usul, thk. Muhammed Süleyman Eşkar,

(Beyrut: Müessesetü’r-risale, 1417/1997), 1:340. ; Abdulaziz b. Muhammed el-Buhari, Keşfu’l-esrar an usuli

Fahri’l-İslam el-Pezdevi, thk. Muhammed Mu’tasım el-Bağdadi, ( Beyrut: Daru’l-kitabi’l-Arabi, 1417/1997),

3:424.